
TÉMATA VÝSTUPŮ V RÁMCI PŘEDMĚTU  

DIDAKTIKA GEOGRAFIE 1 
vyučující: Jan Hercik; ZS 2015 

skupina: úterý 15:00 až 16:30 

 

název tématu   datum výstupu  specifika 

Pohyby Země 3. 11. gymnázium – 35 min. (bez úvodní 

části, resp. úvodního zkoušení) 

 - bez použití dataprojektoru 

 

Pohyby Země 10. 11. ZŠ – 35 min. (bez úvodní části a 

úvodního zkoušení) 

  - bez použití dataprojektoru 

 

Kartografické zobrazení 10. 11. gymnázium – 35 min. (bez úvodní 

části a úvodního zkoušení) 

- prověrka „Pohyby Země“¨ 

 

Britské ostrovy 24. 11. ZŠ – 35 min. (bez úvodní části a 

úvodního zkoušení) 

- interdisciplinární vazba AJ 

- pracovní list 

 

Čas a časová pásma 24. 11. gymnázium – 35 min. (bez úvodní 

části a úvodního zkoušení) 

  - bez použití dataprojektoru 

 

Znaky obyvatelstva 1. 12. ZŠ – 35 min. (bez úvodní části a 

úvodního zkoušení) 

- práce s daty 

 

Endogenní pochody 1. 12. gymnázium – 35 min. (bez úvodní 

části a úvodního zkoušení) 

- použití nákresů a animací 

(videa) 

 

Slovensko 8. 12. ZŠ – 35 min. (bez úvodní části a 

úvodního zkoušení) 

- pracovní list 

- využití audio, video 

 

 

SRN (vybraná část tématu)  8. 12. gymnázium – 40 min. 

- úvodní zkoušení z tématu 

střední Evropa 

- bez powerpointové prezentace 

- pracovní list 

 

 

 



Podpovrchová voda 15. 12. ZŠ – 35 min. (bez úvodní části a 

úvodního zkoušení) 

- bez použití dataprojektoru 

- práce s textem  

 

USA (obyvatelstvo) (náhradní termín) gymnázium – 35 min. (bez úvodní 

části a úvodního zkoušení) 

- interdisciplinární vazba AJ 

- práce s daty 

 

Geomorfologické členění ČR (náhradní termín) gymnázium – 35 min. (bez úvodní 

části a úvodního zkoušení) 

- pracovní list 

 

Vody moří a oceánů LS gymnázium – 35 min. (bez úvodní 

části a úvodního zkoušení) 

 

 

Moje obec (můj region) LS ZŠ – 35 min. (bez úvodní části a 

úvodního zkoušení) 

 

 

- pokud je časová náročnost daného tématu podle Vás vyšší, je možné si vybrat pro probrání 

adekvátní podtémata (vždy však je nutné zachovat logickou strukturu tématu a hodiny se 

všemi jejími náležitostmi) 

- přípravu na hodinu obsahující jak metodickou přípravu, tak výběr z přípravy obsahové 

(písemka, prezentace atd.) bude zaslána na email jan.hercik@upol.cz nejpozději do pondělí 

před vlastním výstupem (do 12:00) 

- veškeré pomůcky a funkčnost techniky je nutné si zajistit a zkontrolovat včas! (učebnice, 

atlasy a mapy v učebně 2.025), materiály k vytištění je nutné poslat nejpozději den před 

výstupem do 12:00 s uvedení přesného počtu a formy     

mailto:jan.hercik@upol.cz

